
 
 

 

 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

  

公園では、日頃より関係者と連携し、環境保全・育生活動を行

っています。小鳥の営巣や寝床の確保についても、すでに園内各

所に巣箱を設置していますが、今回は鳥たちの巣づくりに適し

た環境が不足していること、２月頃からフクロウの子育てのシ

ーズンに入ること等を考慮し、公園サポーターが中心となって、

巣箱を設置する運びとなりました。 

巣箱は公園サポーターの手作りで、大型の猛禽類であるフク

ロウが利用することを想定したサイズや構造で作られていま

す。 

今回巣箱を設置した場所は、フクロウの子育てを守るため、

一般の方にご案内はできませんが、カメラの設置も検討し、今

後も見守りを続ける予定です。 

※公園サポーター活動には、いつでも参加可能です。詳しく

は公園管理センターまでご連絡ください。 

 

 

 

 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

＜お問合せ＞ アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・詫摩・望月 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214 

〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4    

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フェイスブックページ：https://www.facebook.com/azumino.OM 
 

～公園サポーター活動～ 

フクロウの巣箱を設置しました 

P R E S S  R E L E AS E  

大町・松川地区 

2020 年 3 月 4 日（水） 

「新型コロナウイルス感染症」拡大防止のため、2 月 29 日（土）から 3 月 15 日（日）までをめどに、 

公園内の屋内施設を閉鎖させていただいております。それに伴い、期間中のイベント及び体験を中止

させていただきます。皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 


